
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.412  31Quinta-feira, 25 DE MAIO DE 2023

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 299/2023 – DG/GAB/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021..
Considerando o Disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, e no 
Decreto Estadual nº 2.069 de 20/02/2006 e Decreto Estadual nº 697, de 
15/05/2008 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, 
publicada no DOU de 22/06/1993, e suas alterações, e demais normas 
pertinentes.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/2106181de 18/05/2023.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores relacionados em anexo, para atuarem 
como, Pregoeiro e Membro da Equipe de Apoio, junto ao Sistema de Pregão 
Eletrônico que vierem a ser utilizados pelo Estado.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de maio de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL
Ciente:
ANEXO I
DADOS DOS SERVIDORES
Nome: Celso Augusto Moraes Gonçalves
CPF: 904.001.432 - 91 End. Comercial: Av. Magalhães Barata, 992 – São 
Braz, Belém/PA – Cep.: 66060-281
Perfil: Pregoeiro e Equipe de Apoio
Nome: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
CPF: 638.485.462-72
End. Comercial: Av. Magalhães Barata, 992 – São Braz, Belém/PA – Cep.: 
66060-281
Perfil: Pregoeira e Equipe de Apoio
Nome: Pollyanna Fernandes de Carvalho
CPF: 713.599.312 - 87
End. Comercial: Av. Magalhães Barata, 992 – São Braz, Belém/PA – Cep.: 
66060-281
 Perfil: Pregoeira e Equipe de Apoio
Nome: Breno dos Santos Pontes
CPF: 533.049.772-87
End. Comercial: Av. Magalhães Barata, 992 – São Braz, Belém/PA – Cep.: 
66060-281
Perfil: Pregoeiro e Equipe de Apoio

Protocolo: 942471

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 308/2023 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a participação no período de 29/05/2023 a 04/06/2023, 
no XIV Congresso Brasileiro de Farmácia Hospitalar, na Cidade de Grama-
do/RS, da servidora ANNIE ELISANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA, matrí-
cula nº 54185904/1, Farmacêutico, Chefe da Divisão de Farmácia, desde 
Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2103131 de 
16/05/2023.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ELSON DE BARROS PIRES JUNIOR, Farmacêutico, 
matrícula nº 55208947/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para responder pela Chefia da Divisão de Farmácia, em razão da ausência 
do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de maio de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 942473
PORTARIA Nº 306/2023 - GAB/DG/HOL

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO Os termos da PORTARIA Nº 1.170/2023 - CCG de 
29/03/2023, Publicado no DOE n° 35.345, de 30 de março de 2023 e 
Processo n° 2023/353921 de 27/03/2023.
RESOLVE:
I - LOTAR, a partir de 01/04/2023, o servidor CELSO AUGUSTO MORAES 
GONÇALVES, cargo Comissionado (Contador), matrícula nº 57195240/2, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, na Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, deste Hospital.

II – DESIGNAR, a partir de 01/04/2023, o servidor CELSO AUGUS-
TO MORAES GONÇALVES, cargo Comissionado (Contador), matrícula nº 
57195240/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para res-
ponder pela Coordenação da Comissão Permanente de Licitação – CPL, 
deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de maio de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 942448

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 088/2021-HOL
Data Assinatura: 24/05/2023
Processo nº: E-2023/2066948
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 25/05/2023 a 24/05/2024.
Valor Total do Aditivo: R$ 6.187.200,00 (seis milhões cento e oitenta e sete 
mil e duzentos reais)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 001500100203/01659000069
Contratado: TSJ TELEMARKENTING LTDA
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 930394

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°053/2023 – HOL
SRP Nº 041/2023

Objeto: Aquisição de material técnico consumível para realização de exa-
mes de quantificação da fusão BCR-ABL
Data: 06/06/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 25 de maio de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
Ivete Gadelha Vaz - Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 942502
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°054/2023 – HOL
Objeto: CONTRATAÇÃO de EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SISTEMA DE OSMOSE 
REVERSA COM ULTRAPURIFICAÇÃO, QUE FUNCIONAM NO LABORATÓRIO 
DE BIOLOGIA MOLECULAR
Data: 12/06/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 25 de maio de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
Ivete Gadelha Vaz - Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 942551
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°051/2023 – HOL
SRP Nº040/2023

Objeto: AQUISIÇÃO de FILME RADIOGRÁFICO DIGITAL
Data: 07/06/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 25 de maio de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
Ivete Gadelha Vaz - Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 942257
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°052/2023 – HOL
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de exames la-
boratoriais de análises clínicas, para atender a demanda dos pacientes in-
ternados, ambulatoriais e servidores encaminhados pela Divisão de Saúde 
Ocupacional e Segurança do Trabalhador - DSTA do Hospital Ophir Loyola 
- HOL, em regime de 24horas, ininterruptas
Data: 06/06/2023
Horário: 08h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 25 de maio de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
Ivete Gadelha Vaz - Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 942687


